

Preisliste

Plakatierung Stadt Chemnitz

gültig ab 01/2026



Stückpreise Plakatierung in Chemnitz

DIN A1	für 10 Tage	für 14 Tage
unter 100 Stück	auf Anfrage	auf Anfrage
ab 100 Stück	5,25 €	5,99 €
ab 200 Stück	4,99 €	5,90 €
ab 300 Stück	4,95 €	5,85 €
ab 400 Stück	4,92 €	5,60 €
ab 500 Stück	4,90 €	5,49 €

DIN A0	für 10 Tage	für 14 Tage
unter 50	auf Anfrage	auf Anfrage
ab 50	10,50 €	11,98 €
ab 100	9,98 €	11,80 €
ab 150	9,90 €	11,70 €
ab 200	9,84 €	11,20 €
ab 250	9,80 €	10,98 €

Terminüberkleber (bis Größe ca. A4, bei Bedarf, pro Stück) 0,40 €

Alle Preise netto zzgl. gesetzliche MwSt.

Allgemeines zur Plakatierung in Chemnitz

Was ist zu beachten?

Wo hängen Ihre Plakate:

Die Plakatierung in Chemnitz erfolgt an privaten Flächen und Zäunen. Die Standortmieten sind im Plakatierpreis enthalten. Eine Plakatierung an Lichtmasten ist in Chemnitz nicht genehmigungsfähig.

Plakatierzeitraum:

Sie können den Aushangtermin Ihrer Plakate bei uns frei nach Ihren Wünschen bestimmen.

Plakatformate:

Das Standardplakatformat für Veranstaltungsplakatierung ist das DIN A1 Format (ca. 60 x 84 cm). Die doppelte Größe haben DIN A0 Plakate (119 x 84 cm), dieses Format ist ebenfalls sehr gut für die Plakatierung geeignet. Für die Zaunflächen sollten die DIN A0 Plakate am besten im Querformat sein. Abweichende Formate stimmen Sie bitte mit uns ab.

Welches Plakatmaterial:

Die angegebenen Preise gelten bei Lieferung gedruckter Papierplakate, ausschließlich auf Affichenpapier. Bei anderen Papiersorten behalten wir uns vor, zusätzliche Kosten zu berechnen. Für andere Plakatträger (Hohlkammerplatten und weitere) erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot.

Plakatdruck und Gestaltung:

Wir übernehmen gern auch die Gestaltung der Plakate und beraten Sie bei der Auswahl des optimalen Materials. Profitieren Sie von unserer langjährigen Erfahrung in der Veranstaltungswerbung.

Stellenplan und Standortfotos:

Sie erhalten zu Ihrer Plakatierung auf Wunsch einen Stellenplan und einige Standortfotos. Eine Fotodokumentation aller plakatierten Standorte ist für einen geringen Aufpreis (0,20 € je Foto) möglich.

Auf folgende Fristen sollten Sie achten:

- Plakatlieferung: 4 Arbeitstage vor Plakatierbeginn
- Auftragserteilung: 6 Arbeitstage vor Plakatierbeginn
Wenn es schneller gehen muss, stimmen Sie sich mit uns ab.

Sonstiges:

Bei einer verspäteten Anlieferung der Plakate behalten wir uns einen Kostenaufschlag von 0,20 € pro Plakat vor. Für gestohlene oder beschädigte Plakate kann M&L Design keine Haftung übernehmen. Der Plakataushang kann entsprechend der aktuellen Verfügbarkeit an Plakatierstandorte erfolgen. Es gelten ausschließlich die AGBs der M&L Design GmbH & Co. KG.

Zahlungsbedingungen:

Neukunden per Vorkasse; zahlbar mit Plakatierbeginn,
alle Preise verstehen sich netto zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Weitere Fragen beantworten wir gern. Spezielle Stückzahlen, Formate oder Plakatierzeiträume sind möglich. Fragen Sie uns, wir gehen flexibel auf Ihre Wünsche ein und erstellen Ihnen ein individuelles Angebot.